第六届全国“周培源大学生力学竞赛”（江苏赛区）

暨第五届江苏省大学生力学竞赛

第  一  号  通  知

根据《关于举办2007年第六届全国“周培源大学生力学竞赛”的通知》和《关于做好第六届全国周培源大学生力学竞赛（江苏赛区）暨第五届江苏省大学生力学竞赛组织工作的通知》要求，第六届全国周培源大学生力学竞赛（江苏赛区）暨第五届江苏省大学生力学竞赛将于2007年5月20日举行，现将有关竞赛事项通知如下：

1. 竞赛组委会自成立之日起正式开始工作，同时成立竞赛工作组（名单见附件）。
2. 参赛对象
年龄在30周岁以下(1977年6月1日以后出生)的在校大学本科生、专科生和研究生。
3. 竞赛科目与方式
第六届全国周培源大学生力学竞赛的竞赛科目分为理论力学与材料力学两门，考试范围见“全国周培源大学生力学竞赛考试范围（参考）”──请从江苏省力学学会网站上下载。竞赛包括初赛、复赛和决赛三个步骤，初赛和复赛采用闭卷笔试方式，个人决赛采取口试方式，团体决赛采取实验测试的方式。

第五届江苏省大学生力学竞赛分为本科组和专科组。竞赛科目分为理论力学与材料力学两门。本科组：考试范围、竞赛方式与全国竞赛相同。专科组：考试范围见“江苏省大学生力学竞赛专科组考试范围（参考）” ──请从江苏省力学学会网站上下载，竞赛方式采用闭卷笔试。

专科的学生可以参加第六届全国周培源大学生力学竞赛，按全国竞赛的要求参加竞赛和评奖，也可以选择参加第五届江苏省大学生力学竞赛专科组的竞赛，按江苏省专科组竞赛的要求参加竞赛和评奖。专科生只能在上述两种参赛方式中选择一种，如果选择参加全国竞赛，则不能在省竞赛中参加评奖，请选择合适的报名表报名。
4. 报名办法
各单位采用集体形式报名，报名需填写报名表(表格附后，可自行复制，注意选择好表格的种类)，报名人数不得低于学力学学生人数的10％。报名表请于2007年1月20日前(以邮戳为准)函寄南京市西康路1号（210098），江苏省力学学会 邬萱收。同时将电子版报名表以Excel文件形式发至lxxh@yahoo.com.cn。

报名费每人60元，函寄报名表时一并寄出，报名费可通过邮局汇寄，也可按下列账号由银行汇入，开户单位：江苏省力学学会，开户银行：南京市建设银行西康路分理处，账号：32001594038050000185。报名后未参赛者，恕不退还报名费。
5. 竞赛时间和地点
竞赛将于2007年5月20日上午8:30－12:00举行。江苏赛区设南京市、徐州市、无锡市三个考点。南京市考点的考场设在南京理工大学，徐州市考点的考场设在中国矿业大学，无锡市考点的考场设在江南大学。南京、镇江、扬州市的参赛者可在南京市考点参赛，徐、淮、连、盐等苏北片的参赛者可在徐州市考点参赛，苏、锡、常、通等苏南、苏中片的参赛者可在无锡市考点参赛(请在报名表上注明)，赴考点参赛所需的费用由所在单位或个人自行解决。
6. 奖励办法
第六届全国周培源大学生力学竞赛的评奖，按全国的评奖办法评定。

第五届江苏省大学生力学竞赛的奖励办法如下：

本科与专科分开评奖。

竞赛设团体奖和个人奖。团体奖：特等、一、二等奖若干名；个人奖：特等、一、二、三等奖各若干名（凡荣获全国个人一、二等奖的，均为省个人特等奖获得者；获全国团体奖的，均为省团体特等奖获得者）。优秀组织奖若干名。

个人奖获奖比例(以报名人数为基准计算)：一等奖 2 %，二等奖 8 %，三等奖15 %。

获奖者均可获得由竞赛组委会颁发的获奖证书。各单位也应给予获奖者一定的奖励。

获团体奖单位的指导教师可获得由竞赛组委会颁发的优秀指导教师证书（各单位获奖者不超过六人）。

获奖同学的指导教师，各单位也应给予一定的奖励。

7. 各地省力学学会教育科普工作委员会委员除做好本单位的参赛准备工作外，还应与当地力学学会一起把本地区各院校(包括高职)的参赛动员、组织工作做好。
8.秘书长陶秋帆老师的联系地址：南京航空航天大学航空宇航学院，邮编 210016，电话：(025)84892003－8018（O），（025）84894328（H），手机：13851616922，E－mail：qftao@nuaa.edu.cn。副秘书长邬萱老师的联系地址：南京市西康路1号，江苏省力学学会，邮编 210098，电话：(025)83786951（可传真），手机：13601580850，E－mail：lxxh@yahoo.com.cn。

江苏省力学学会网址：http://jslx.kmip.net
有关竞赛的所有文件请从江苏省力学学会网站主页上下载

附件：第六届全国周培源大学生力学竞赛（江苏赛区）暨第五届江苏省大学生力学竞赛工作组成员名单

                                                     第六届全国周培源大学生力学竞赛（江苏赛区）

暨第五届江苏省大学生力学竞赛组委会

2006年12月12日

附件：

                              第六届全国周培源大学生力学竞赛（江苏赛区）暨

第五届江苏省大学生力学竞赛工作组成员名单

主    任   梅锦春 （南京理工大学）

副 主 任   郭应征 （东南大学）                许庆春 （河海大学）

秘 书 长   陶秋帆 （南京航空航天大学）

副秘书长   邬  萱 （江苏省力学学会）

成    员   余春华（南京理工大学）             巫静波 （中国矿业大学）

陈  平（解放军理工大学）
         陈  晔 （南京工业大学）

    景荣春（江苏科技大学）             张晓芳 （江苏大学）

    陈安军（江南大学）                 陈  宁 （南京林业大学）

    施步洲（江苏技术师范学院）         陶  阳 （扬州大学）

    陈  敏（金陵科技学院）             王永廉 （南京工程学院）

    何春霞（南京农业大学）             王晓军 （常州工学院）

范存新（苏州科技学院）             王海霞 （南通大学）

    陈在铁（沙州职业工学院）
         宋小壮 （南京高等职业技术学院）

    刘静予（南京交通职业技术学院）        杜文忠 （徐州工业职业技术学院）
张益飞（江苏省南京工程高等职业学校）

第六届全国周培源大学生力学竞赛（江苏赛区）

暨第五届江苏省大学生力学竞赛（本科组）

集体报名表

参赛单位：                                    （公章）

考    点：

单位通讯地址：                                                     邮编：

联系人：                          电话：                           手机：

E－mail：

	单    位
	姓  名
	性别
	身份证号码
	备 注

备注：

1、 考点选择：请注明南京、徐州、无锡

2、 本科组：可参加全国竞赛及江苏竞赛本科组评奖

3、 个人、集体报名均可，请参加集体报名的单位加盖单位公章

4、报名表另需以Excel文件形式报到E－mail：lxxh@yahoo.com.cn

5、报名费：60元/人，报名费可通过邮局汇寄，也可按下列账号由银行汇入：开户单位：江苏省力学学会，开户银行：南京市建设银行西康路分理处，账号：32001594038050000185

6、报名截止日期2007年1月20日

7、报名表可以复制

第五届江苏省大学生力学竞赛（专科组）

集体报名表

参赛单位：                                    （公章）

考    点：

单位通讯地址：                                                     邮编：

联系人：                          电话：                           手机：

E－mail：

	单    位
	姓  名
	性别
	身份证号码
	备 注

备注：

1、 考点选择：请注明南京、徐州、无锡

2、 专科组：只参加江苏省竞赛专科组评奖

3、个人、集体报名均可，请参加集体报名的单位加盖单位公章

4、报名表另需以Excel文件形式报到E－mail：lxxh@yahoo.com.cn

5、报名费：60元/人，报名费可通过邮局汇寄，也可按下列账号由银行汇入：开户单位：江苏省力学学会，开户银行：南京市建设银行西康路分理处，账号：32001594038050000185

6、报名截止日期2007年1月20日

7、报名表可以复制